
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 20.12.2019 № 22/12 

 

О порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями 

Одинцовского городского округа Московской области в бюджет 

Одинцовского городского округа Московской области части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
 

В соответствии со статьями 42 и 62 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17 

Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и 

муниципальных унитарных предприятиях», Законом Московской области от 

25.01.2019 № 2/2019-ОЗ «Об объединении территорий поселений Одинцовского 

муниципального района и территории городского округа Звенигород», Уставом 

Одинцовского городского округа Московской области, на основании решения 

Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 

28.06.2019 № 5/5 «О правопреемстве», Совет депутатов Одинцовского городского 

округа 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить Порядок перечисления муниципальными унитарными 

предприятиями Одинцовского городского округа Московской области в бюджет 

Одинцовского городского округа Московской области части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (прилагается). 

2. Признать утратившими силу: 

- решение Совета депутатов Одинцовского муниципального района 

Московской области от 31.10.2008 № 4/26 «О порядке перечисления в бюджет 

Одинцовского муниципального района части прибыли муниципальных 

унитарных предприятий Одинцовского муниципального района»; 

- решение Совета депутатов городского поселения Большие Вяземы 

Одинцовского муниципального района Московской области от 15.01.2016 № 5/26 

«О финансовых отчислениях в бюджет муниципального образования «Городское 

поселение Большие Вяземы Одинцовского муниципального района Московской 

области»; 

- решение Совета депутатов городского поселения Заречье Одинцовского 

муниципального района Московской области от 27.04.2015 № 10/6 «О порядке 

перечисления в бюджет городского поселения Заречье Одинцовского 

муниципального района части прибыли «МУП «РЭП Заречье»; 

consultantplus://offline/ref=C733B1B6E50639E4AC27417152BDDB4092B01868D4E8BCB77642E010B27B7CC30C4227EB6B6481BE3E7791AFB9FAF8D4D267C24FFB98T7xBH
consultantplus://offline/ref=C733B1B6E50639E4AC27417152BDDB4092B11E6BD9EBBCB77642E010B27B7CC30C4227EB696685BD622D81ABF0ADF7C8D178DD4CE59B7280TEx0H
consultantplus://offline/ref=C733B1B6E50639E4AC27417152BDDB4092B31A6DDDEEBCB77642E010B27B7CC30C4227EB696780B1632D81ABF0ADF7C8D178DD4CE59B7280TEx0H
consultantplus://offline/ref=C733B1B6E50639E4AC27407F47BDDB4093B51769DFE0BCB77642E010B27B7CC31E427FE76B659FB46B38D7FAB5TFx1H


- решение Совета депутатов городского поселения Новоивановское 

Одинцовского муниципального района Московской области от 25.11.2011 № 65/7 

«Об установлении размера отчислений части прибыли муниципальных унитарных 

предприятий в бюджет городского поселения Новоивановское Одинцовского 

муниципального района Московской области»; 

- решение Совета депутатов городского поселения Одинцово Одинцовского 

муниципального района Московской области от 09.04.2009 № 1/33  «Об 

утверждении Положения о порядке создания, управления, реорганизации и 

ликвидации муниципальных унитарных предприятий в городском поселении 

Одинцово Одинцовского муниципального района Московской области»; 

- решение Совета депутатов сельского поселения Горское Одинцовского 

муниципального района Московской области от 28.07.2011 № 3/17 «О порядке 

перечисления в бюджет сельского поселения Горское Одинцовского 

муниципального района части прибыли муниципальных унитарных предприятий 

сельского поселения Горское Одинцовского муниципального района»; 

- решение Совета депутатов сельского поселения Ершовское Одинцовского 

муниципального района Московской области от 09.10.2009 № 8/45                      

«Об утверждении Положения о порядке перечисления в бюджет сельского 

поселения Ершовское Одинцовского района Московской области части прибыли 

муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей»; 

- решение Совета депутатов сельского поселения Жаворонковское 

Одинцовского муниципального района Московской области от 09.08.2010 № 7/10 

«Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и 

ликвидации муниципальных унитарных предприятий и муниципальных 

учреждений сельского поселения Жаворонковское Одинцовского 

муниципального района Московской области»; 

- решение Совета депутатов сельского поселения Захаровское Одинцовского 

муниципального района Московской области от 02.06.2008 № 15/20                    

«Об утверждении Положения о порядке перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями в бюджет сельского поселения Захаровское 

Одинцовского муниципального района Московской области части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей»; 

- решение Совета депутатов сельского поселения Назарьевское 

Одинцовского муниципального района Московской области от 03.03.2015 № 6/7      

«Об утверждении Положения о порядке перечисления в бюджет сельского 

поселения Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской 

области части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей»; 

- решение Совета депутатов сельского поселения Назарьевское 

Одинцовского муниципального района Московской области от 29.04.2015 № 7/9 

«Об установлении размера отчисления в бюджет сельского поселения 

Назарьевское Одинцовского муниципального района Московской области части 

прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей»; 



- решение Звенигородского городского Совета депутатов Московской 

области от 18.11.2005 № 31/8 «О принятии положения «О порядке перечисления 

муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального 

образования «Городской округ Звенигород» части прибыли, остающейся после 

уплаты налогов и иных обязательных платежей».  

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года. 

4. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой 

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить 

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области и 

официальных сайтах Территориального управления Большие Вяземы 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области, 

Территориального управления Заречье Администрации Одинцовского городского 

округа Московской области, Территориального управления Новоивановское 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области, 

Территориального управления Одинцово Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области, Территориального управления Горское 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области, 

Территориального управления Ершовское Администрации Одинцовского 

городского округа Московской области, Территориального управления 

Жаворонковское Администрации Одинцовского городского округа Московской 

области, Территориального управления Захаровское Администрации 

Одинцовского городского округа Московской области, Территориального 

управления Назарьевское Администрации Одинцовского городского округа 

Московской области и Территориального управления Звенигород Администрации 

Одинцовского городского округа Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.  

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Главу 

Одинцовского городского округа Московской области Иванова А.Р. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова 

 

 

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов 

 
  



УТВЕРЖДЕН 

решением Совета депутатов 

Одинцовского городского округа 

Московской области 

от 20.12.2019 № 22/12 

 

 

Порядок 

перечисления муниципальными унитарными предприятиями  

Одинцовского городского округа Московской области в бюджет 

Одинцовского городского округа Московской области части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 

РФ, Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ 

«О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» в целях 

повышения эффективности использования муниципального имущества и 

определяет порядок расчета и перечисления муниципальными унитарными 

предприятиями Одинцовского городского округа Московской области в бюджет 

Одинцовского городского округа части прибыли за использование 

муниципального имущества, принадлежащего на праве хозяйственного ведения 

муниципальным унитарным предприятиям, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей. 

2. Действие настоящего Порядка распространяется на муниципальные 

унитарные предприятия, учредителем которых является муниципальное 

образование «Одинцовский городской округ Московской области» в лице 

Администрации Одинцовского городского округа Московской области. 

3. Объектом для исчисления платежа является прибыль муниципальных 

унитарных предприятий, остающаяся после уплаты налогов и иных обязательных 

платежей (чистая (нераспределенная) прибыль. 

4. Размер отчислений части прибыли муниципальных унитарных 

предприятий, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования 

(далее – платежи), составляет 25 процентов. 

5. Указанные платежи исчисляются муниципальными унитарными 

предприятиями Одинцовского городского округа Московской области один раз в 

год самостоятельно на основании данных бухгалтерской отчетности с учетом 

установленного в пункте 4 настоящего Порядка размера отчислений и подлежат 

перечислению в бюджет Одинцовского городского округа по итогам финансово-

хозяйственной деятельности за отчетный год не позднее 10 апреля года, 

следующего за отчетным. 

6. Руководитель муниципального унитарного предприятия Одинцовского 

городского округа представляет годовую бухгалтерскую отчетность в Комитет по 

управлению муниципальным имуществом Администрации Одинцовского 

городского округа в срок до 31 марта года, следующего за отчетным, с отметкой 

(извещением) МРИ ФНС России № 22 по Московской области о принятии,  и 

consultantplus://offline/ref=E8FD3F3ADBE35B2D84B4471E5F26DFF2F7DB86D075AFCF8A33324E54641DDA589B4BCF0E669D6E161DF9F4CD6EoBXFM
consultantplus://offline/ref=E8FD3F3ADBE35B2D84B4471E5F26DFF2F7DA86D072AECF8A33324E54641DDA589B4BCF0E669D6E161DF9F4CD6EoBXFM
consultantplus://offline/ref=E8FD3F3ADBE35B2D84B4471E5F26DFF2F7D882D676ABCF8A33324E54641DDA589B4BCF0E669D6E161DF9F4CD6EoBXFM


расчет отчислений части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет 

городского округа, по форме приложения 1 к настоящему Порядку. 

Документы представляются с сопроводительным письмом, подписанным 

руководителем и главным бухгалтером муниципального унитарного предприятия. 

При получении предприятием убытка расчет отчислений части прибыли не 

представляется. 

7. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут 

персональную ответственность за достоверность данных о результатах 

финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность исчисления и 

своевременность уплаты платежей, предоставление бухгалтерской отчетности. 

8. Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Одинцовского городского округа осуществляет начисление, учет и контроль за 

правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления 

платежей в бюджет и взыскание задолженности. 

9. Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации 

Одинцовского городского округа в срок до 5 апреля текущего года представляет в 

Финансово-казначейское управление информацию об оценке ожидаемых 

поступлений части прибыли муниципальных унитарных предприятий в текущем 

году и прогнозе поступлений на очередной финансовый год и плановый период. 

 

 

Заместитель Главы Администрации-  

начальник Финансово-казначейского Управления   Л.В. Тарасова 

  



Приложение 1 

к Порядку перечисления муниципальными 

унитарными предприятиями Одинцовского 

городского округа Московской области  

в бюджет Одинцовского городского округа 

части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей 
 

 

  

 

Расчет 

части прибыли муниципального  

унитарного предприятия, подлежащей перечислению в бюджет 

Одинцовского городского округа  

________________________________________________________  

(ИНН _________________) 

за ________ год 

 

(в рублях) 

1 Чистая прибыль отчетного периода (стр. 2400 формы отчета 

о финансовых результатах) 

 

2 Размер отчислений от прибыли, утверждаемый решением 

представительного органа муниципального образования (%) 

 

3 Сумма отчислений, причитающихся к уплате за отчетный 

год ((строка 1 x строка 2)/100) 

 

4 Сумма задолженности по предшествующим периодам по 

отчислениям от прибыли на дату представления данного 

расчета 

 

5 Всего подлежит перечислению в бюджет Одинцовского 

городского округа  (строка 3 + строка 4) 

 

 

Руководитель предприятия 

__________________________________________________ 

Главный бухгалтер 

_________________________________________________________ 

 

М.П. 

consultantplus://offline/ref=E8FD3F3ADBE35B2D84B4471E5F26DFF2F7DA82DD72ACCF8A33324E54641DDA58894B9702669875111AECA29C2BE3EF484E4904F6B3340DB3oFXCM

